
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                                   

dal  17.5.2019 al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii e 

che contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 17 maggio  2019 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Amato f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li 17 maggio  2019 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 16 del Registro Seduta del  1 Aprile 2019 

 
 

OGGETTO: 

 

Esame richiesta Accademia Pergusea di Enna – Determinazioni 

conseguenziali; 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno uno, del mese di aprile, alle ore 10.00, in Enna, in 

seguito a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con 

l’intervento dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

Sgrò Mario SI -- Presidente 

Battaglia Alessandro SI -- Consigliere 

Sanfilippo  Salvatore SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario dell’Ente Geom. Antonio Cammarata. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 





IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO che con nota del 14.1.2019 il Presidente della “Accademia Pergusea” di Enna  ha 
presentato il libro dal titolo "Pergusa. Dal Mito alla Modernità" del Docente  Universitario 
Maurizio Oddo che, dalla rilevanza storica, culturale e paesaggistica di Pergusa e del suo 
lago, affronta in chiave storico critica una rosa di problematiche che, a partire da mito 
fondativo descritto nelle Metamorfosi di Ovidio, arriva a comprendere la Modernità 
architettonica dell'omonimo Villaggio e del complesso dell'Autodromo; 
 
- CHE  con la suddetta nota è stata offerta la possibilità di acquistare un congruo numero di 
copie del libro ad un prezzo promozionale scontato di € 25,00  Euro a copia; 
 
RITENUTA, l’iniziativa, di sicuro interesse, in quanto la  pubblicazione, ricca di informazioni, 
foto ed illustrazioni, rivolge particolare attenzione all’Autodromo  di Pergusa, evidenziando 
molteplici spunti e puntuali aspetti della realtà sociale, economica, geografica ambientale e 
sportiva dell’Autodromo medesimo e che la stessa, pertanto,  possa essere adatta come 
dono di rappresentanza, da offrire in omaggio alle autorità ed agli ospiti di riguardo del 
Consorzio; 
 
RAVVISATA, pertanto la necessità di dotare l’Amministrazione di una serie di volumi a 
sostegno della maggiore conoscenza dell’Autodromo e della sua Storia, per le occasioni in cui 
necessita, in rapporto ai propri fini istituzionali, di manifestarsi all’esterno, nell’intento di far 
conoscere ed apprezzare l’attività Istituzionale svolta a favore della collettività;  
 
SENTITA la proposta del Presidente in merito all’opportunità di acquistare numero 75 copie 
del libro, al prezzo promozionale ulteriormente scontato di Euro 20,00 IVA compresa;  
 
RITENUTO  opportuno, per quanto sopra, di: 
- Accogliere favorevolmente la proposta di acquisto di un congruo numero del libro dal titolo 
"Pergusa. Dal Mito alla Modernità"  per come formulato dal  Presidente della “Accademia 
Pergusea” di Enna; 
 
- dare mandato al Segretario dell’Ente, affinchè predisponga gli atti gestionali di sua 
competenza, per procedere all'acquisto di numero 75 copie del libro di cui in premessa, al 
prezzo promozionale scontato di Euro 20,00 IVA compresa;  
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
DATO ATTO che sono stati acquisito i pareri di regolarità tecnica, contabile e di copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi 
dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 
con voti unanimi palesi  

D E L I B E R A 
 

 

1) Accogliere favorevolmente la proposta di acquisto per come formulato dal  Presidente 
della “Accademia Pergusea” di Enna  di un congruo numero del libro dal titolo "Pergusa. Dal 
Mito alla Modernità"  meglio descritto in narrativa; 
 
2) - dare mandato al Segretario dell’Ente, affinchè predisponga gli atti gestionali di sua 
competenza, per procedere all'acquisto di numero 75 copie del libro di cui in premessa, al 
prezzo promozionale scontato di Euro 20,00 IVA compresa;  
 
3)  Dare atto che al perfezionamento dell’impegno si provvederà con successivi 

provvedimenti  del responsabile dei servizi, all’atto dell’affidamento della fornitura dei beni in 
questione; 
 
4) Autorizzare il Segretario dell’Ente, a provvedere alla fornitura dei beni di che trattasi, 
mediante ricorso alle  procedure previste dalla vigente normativa in materia;  
 
 
Fatto e sottoscritto. 

 
 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
 
 f.to Battaglia f.to Sgrò   f.to Cammarata  
 _____________________ _____________________ _____________________ 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 16 DEL 1 APRILE 2019 

 

OGGETTO: Esame richiesta Accademia Pergusea di Enna – Determinazioni 

conseguenziali; 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna, 29 Marzo 2019 IL SEGRETARIO 

  f.to Cammarata 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere_____________________ in ordine alla regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

Enna, 29 Marzo 2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Cammarata 

  ______________________________  

 

 


